



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Krzysztof Napierski

---

## Na Warszawskiej o drogach, budowie bloków i kanalizacji

Publikowane od  
08.11.2019 13:45:49



W środę 30 października w budynku Zespołu Placówek Oświatowych nr 1 w Mławie odbyło się ogólne zebranie mieszkańców Osiedla nr 2. Uczestniczyli w nim przedstawiciele Urzędu Miasta Mława:

burmistrz Sławomir Kowalewski, jego zastępca Szymon Zejer, przedstawiciel Straży Miejskiej oraz naczelnicy wydziałów ratusza.

Tematem zebrania były wnioski, jakie mieszkańcy mogą składać do projektu budżetu miasta na 2020 r. oraz sprawy biurowca osiedla. Kwestie, które zostały poruszone, to m.in. stan nawierzchni dróg, budowa nowych dróg, regulacja rowów drogowych na skrzyżowaniu ulicy Warszawskiej z drogą krajową nr 7, budowa bloków mieszkalnych, kanalizacja sanitarna i rozbudowa sieci elektrycznej na ulicy Bukowej. Zagadnienia te zostały omówione z przedstawicielami urzędu miasta.

Burmistrz Sławomir Kowalewski poprosił obecnych o podzielenie się do kolektorów sanitarnych oraz poinformowanie o takiej możliwości pozostałych mieszkańców osiedla: - Otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków unijnych, które wynosi 52 procent. Są to bardzo duże pieniądze i możliwości dla mieszkańców osiedli. Jeśli jednak nie uzyskamy wymaganej liczby podzielenia posesji do kanalizacji sanitarnej, wówczas otrzymane dofinansowanie trzeba będzie zwrócić. Podzielenie się do kanalizacji sanitarnej pozwala zaoszczędzić dużo pieniędzy: za wywóz beczkowitzem trzeba zapłacić 22 zł za metr sześciu rowów. Mieszkańcy, którzy podzielili się do kanalizacji płacą 6,09 zł za metr sześciu. Mimo dużej różnicy w cenie, nie wszyscy wykazują wolę podzielenia się.

Burmistrz zwrócił również uwagę na kwestię segregacji odpadów komunalnych: - Jeszcze niedawno ceny za odbiór odpadów komunalnych wynosiły 8 zł za segregowane oraz 12 zł za zmieszane. Po przetargu wynoszą one: 19 zł za segregowane i 39 zł za zmieszane, oczywiście od osoby. Z kalkulacji wyszło, że powinno być jednak odpowiednio 24 zł i 48 zł. Różnicę musimy dołożyć z budżetu miasta. W tym roku jest to ponad 1 500 000 zł. Te pieniądze moglibyśmy sponżytkować inaczej, jednak musimy zabezpieczyć rowki na ten cel. W przyszłym roku suma, jaką będziemy musieli dołożyć z budżetu, będzie już wynosiła 2 500 000 zł za pierwsze półrocze, tj. od stycznia do czerwca. Proszę, abyście państwo mieli to na uwadze – wyjątkowo.

Gospodarzem zebrania był Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 2 Paweł Staniszewski.

*MP / UMM*

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/na-warszawskiej-o-drogach-budowie-blokow-i-kanalizacji>